
Produktblatt
Vorarlberger Biogas

CO
2-neutralaus VorarlbergerBioabfällen

Energiepreise gültig ab 01.04.2024 im Netzgebiet der Vorarlberger Energienetze GmbH. 
Für Kundenanlagen bis max. 100.000 kWh Jahresverbrauch. Preise inkl. 20 % USt. sind kaufmännisch gerundet. Die Netz- und Messentgelte, die CO2-Bepreisung sowie die gesetz-
lichen Zuschläge (Erdgasabgabe) sind in den angeführten Energiepreisen nicht enthalten und werden im Namen und auf Rechnung der Vorarlberger Energienetze GmbH zusätzlich in 
Rechnung gestellt. 

Zur Anpassung der Energiepreise: Der EEX-Index-Ausgangswert zur Indexierung des Verbrauchspreises Energie gemäß Punkt 11.4.3. der Allgemeinen Erdgaslieferbedingungen 
beträgt 68,86 Euro pro Megawattstunde (Wert Januar 2024). Der VPI-Index-Ausgangswert zur Wertsicherung des Grundpreises Energie gemäß Punkt 11.4.4. der Allgemeinen Erdgas-
lieferbedingungen beträgt 132,4 Punkte (Wert Januar 2024 auf Basis VPI 2015). 
Die aktuellen Index-Vergleichswerte und alle Index-Einzelwerte erhalten Sie unter www.vkw.at/erdgasindex oder beim vkw Kundenservice.
Achtung: Durch die Indexierung des Energiepreises in Abhängigkeit der Entwicklung der Settlementpreise (Großhandelspreise) an der Energiebörse EEX sind auch erhebliche Preisän-
derungen zu den Anpassungsstichtagen möglich. Außerdem liegt den Indexwerten ein in der Vergangenheit liegender Betrachtungszeitraum zugrunde, und es werden somit vor dem 
Datum des Vertragsabschlusses bzw. der Preisänderung liegende Entwicklungen der Settlementpreise berücksichtigt.

Biogas20 Biogas100

bis 100.000 kWh

Verbrauchspreis Energie je kWh1 (netto) 11,180 ct 13,980 ct

Sonderrabatt der illwerke vkw bis 31.3.2025 (netto) - 5,000 ct

 Gasspeicherumlage2 je kWh (netto) 0,186 ct

Verbrauchspreis Energie je kWh (inkl. 20 % USt.) 7,64 ct 11,00 ct

Grundpreis Energie pro Jahr (netto) 28,00 € 28,00 €

Grundpreis Energie pro Jahr (inkl. 20 % USt.) 33,60 € 33,60 €

1 Der Verbrauchspreis Energie je kWh enthält einen Aufpreis für Vorarlberger Biogas (0,70 ct/kWh bei Biogas20 und 3,50 ct/kWh bei Biogas100). Dieser Aufpreis ist von der Wertsicherung 
	 gemäß Punkt 11.4.3. der AELB ausgenommen.
2 Die in der Bilanzierungsumlage (gem. §21 Abs. 1 Z 1 GMMO-VO 2020) enthaltene Gasspeicherumlage fällt für das über die Bundesrepublik Deutschland eingeführte Erdgas an.

Vorarlberg, 04/2024

illwerke vkw AG
Weidachstraße 6 I 6900 Bregenz

vkw Kundenservice – Bei Fragen gerne für Sie da

05574 9000 vkw.at/kontakt vkw.at

Gaskennzeichnung
Zeitraum 1.1.2023 bis 31.12.2023 gemäß § 130 Abs. 9 GWG 2011 und Gaskennzeichnungsverordnung. 

* Das Produkt „Vorarlberger Biogas20“ wurde zu 20 % in kleinen Biogasanlagen in Vorarlberg erzeugt. 
Es ist im oben dargestellten Versorgermix mit enthalten.

** Das Produkt „Vorarlberger Biogas100“ wurde zu 100 % in kleinen Biogasanlagen in Vorarlberg erzeugt. 
Es ist im oben dargestellten Versorgermix mit enthalten.

Energieträger illwerke vkw AG

Erdgas unbekannter Herkunft

Biomethan

99,35 %

0,65 %

199,69 g/kWhCO2-Emissionen:

Ihr Produkt
Vorarlberger Biogas20*

Ihr Produkt
Vorarlberger Biogas100**

160,80 g/kWh 0,00 g/kWh

80,00 %

20,00 % 100,00 %


